Hæc quoad substantiam præfatus Auctor, observans pariter; Patriarcham istum morti proximum collegisse pedes super lectulum, quæ collectio Mysteriò non careat, dum per pedes opera intelligentur; adeoque Jacobum (qui videns interpretatur) moriturum fidei conjunxisse opera, per vitam exercita, & his duobus innixum, iter æternitatis securè ingressum esse. Taliter se gessit fortissima illa mulier, septem filiorum Mater, quæ illos docuit: non tantum veram Religionem Verbis, sed & factis profiteri, Leges patrias non solum exactissimæ observandô, sed etiam pro iis strenue moriendô. Judæ Machabæo teste S. Scripturâ hic c. 8. v. 6. pariter non sufficerat: Sacratissimam legem solâ fide colere; sed ut eandem factis publicis profiteretur, castella hostium improvisò incendiò concrenavit, nolens reconciliari illis v. 16. sed residuum agmen in prælum erexit dicens: *ante oculos habentes contumeliam, quæ loco Sancto ab his injustè illata est.* Antiochus econtra, horrendis doloribus corporis ad extrema vitæ pessime deductus; et si ad agnitionem vindicis Dei venerit, exclamans v. 12. capit⁹ cit. *justum est subditum esse Deo.* Miserabilis tamen morte perit v. 29. causam hujus afferente S. Scripturâ, quando v. 14. eum Jerosolymam properasse, ut civitatem ad solum dirueret, & sepulchrum congregorum faceret. Siequè Deum quem ore professus est, factis negavit.

Doctri-

## Doctrina 4.

*Desumpta ex residuis hujus libri capitibus, in quibus describitur subsidium Angelicum, Hebreis è Cœlo missum. Jude Machabæi exhortatio de fuga peccati, de cura pro sacrificio mortuorum.*

Considera: Plis Christianis cum invisibili hoste pugnaturis idem ob. N.430.  
**M**achabæis, cum visibili hoste pugnaturis: nam mittitur Angelus, qui eos præcedat, ut asserit regius Vates Psal. 33. immittet Angelus Domini in circuitu timenium eum, & eripiet eos. Videlque Joannes Apocalyp. 20. Angelum descendenter de Cœlo habentem clavem abyssi, & catenam magnam in manu sua, & apprehendit Draconem serpentem antiquum. Junior Tobias tali custodiâ præmonitus Assmodæum de septem viris triumphantem felicissimè supererat. Sicut lacertula conspiciens serpentem homini insidiantem, quantociùs involat in faciem ejus, vellicandô dormientem excitans, ut sibi à periculo vitæ caveat; ita Angeli custodes hominem in præsenti salutis periculo versantem hortatibus suis excitant, ut Sacro præsidio firmatus animæ suæ caveat. Detali ergo cœlestium initium custodia & ope certus, quid quæso adversi à tartareo hoste timeas Christiane? hinc instar Machabæorum audacter in aciem contra eos progredere: id unicum agens, ut nihil agas, quod purissimos Angeli tui oculos offendat: sicut enim fumus arcet apes, & foedus odor expellit columbas, ita peccatum abigit aligeros hosce milites. In quo vis angulo, admonet S. Bernardus. *Angelo tuo reverentiam habe, nec audeas illò presente, quod me vidente non auderis &c.*